کتابشناسی

- ابن بابویه، ابوجعفر محمد بن علی بن حسین بابویه القمی (شیخ صدوق)، کمال الدین و تمام النعمة (متن عربی و برگردان فارسی)، ترجمه منصور پهلوان، قم، دارالحدیث، ۱۳۸۰ ش.
- همو، عیون أخبار الرضا، قم، انتشارات الشریف الرضی، ۱۳۷۸ ش.
- ابن المرتضی، احمد بن یحیی، کتاب طبقات المعتزله، بیروت، فرانز شتاينر، ۱۳۸۰ ق/۱۹۶۱ م.
- احمدی منش، محمد، «امامت شیعی و مشروعیت تبارشناختی»، تاریخ و تمدن اسلامی، سال ۱۶، شماره ۳۱، بهار و تابستان ۱۳۹۹.
- استفان پاورز، دیوید، «ارث»، دائرة المعارف قرآن، زیر نظر حسین خندق آبادی و دیگران، تهران، حکمت، ۱۳۹۰ ش.
- انصاری قمی، حسن، «ابوزید علوی و کتاب او در ردّ امامیه»، معارف، ش ۴۹، فروردین - تیر ۱۳۷۹.
- جواد علی، المفصل فی تاریخ العرب قبل الإسلام، بغداد، جامعة بغداد، ۱۴۱۳ ق/۱۹۹۳ م.
- حاج منوچهری، فرامرز، «ثقلین»، دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ج ۱۷، زیر نظر کاظم موسوی بجنوردی، تهران مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۸۸ ش.
- رفیعی، علی، «اهل بیت»، دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ج ۱۰، زیر نظر کاظم موسوی بجنوردی، تهران مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی، ۱۳۸۰ ش.
- الشریف المرتضی، علی بن الحسین الموسوی، الشافی فی الإمامة، به کوشش عبدالزهراء الحسینی الخطیب، فاضل المیلانی، تهران، مؤسسة الصادق، ۱۴۱۰ ق/۱۳۷۰ ش.
- قاسم الرسی، قاسم بن ابراهیم بن اسماعیل، مجموع کتب و رسائل الإمام القاسم بن ابراهیم الرسی، به کوشش عبدالکریم احمد جذبان، صنعاء، دارالحکمة الیمانیة، الطبعة الأولى، ۱۴۲۲ ق/۲۰۰۱ م.
- قاضی عبدالجبار، أبوالحسن عبدالجبار الأسدآبادی، ألمغنی فی أبواب التوحید و العدل، به کوشش طه حسین، قاهره، الدار المصریة، ۱۹۶۲-۱۹۶۵ م.
- کرون، پاتریشیا، تاریخ اندیشه سیاسی در اسلام، ترجمه مسعود جعفری، تهران، سخن، ۱۳۸۹ ش.
- مادلونگ، ویلفرد، امام قاسم بن ابراهیم و اصول اعتقادی زیدیه، شیرین شادفرد، تهران، نامک، ۱۴۰۰ ش.